
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 марта 2024 года г. находка № 711

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Защита населения и территории Находкинского 
городского округа от чрезвычайных ситуаций на 
2021-2025 годы», утвержденную постановлением  

администрации Находкинского городского округа 
от 16.10.2020 № 1092

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 1517 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формирования, реализации и оценки эффективности в Находкинском городском 

округе», руководствуясь Уставом Находкинского городского округа, администрация 

Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории 

Находкинского городского округа от чрезвычайных ситуаций на 2021-2025 годы» 

утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа от

16.10.2020 № 1092 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1 В паспорте Программы:

1.1.1 Графу «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» 
дополнить позицией:



2

«
Целевые показатели (индикаторы) 
муниципальной программы

Уровень обеспеченности 
специализированной техникой для 
предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций

»
1.1.2 Графу «Прогнозная оценка муниципальной программы за счет 

федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского округа, в том 
числе по годам» изложить в следующей редакции:
«
Прогнозная оценка муниципальной 
программы за счет федерального 
бюджета, краевого бюджета, бюджета 
Находкинского городского округа, в том 
числе по годам

Общий прогноз расходов муниципальной 
программы составляет 651 548,22 тыс. 
руб., в том числе:
средства федерального бюджета -  0, 
средства краевого бюджета -  54 265,27 
тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2022 год -  0,00 тыс. руб.;
2023 год -  0,00 тыс. руб.;
2024 год -  26 999,78 тыс. руб.;
2025 год -  27 265,49 тыс. руб. 
бюджет Находкинского городского 
округа -  597 282,95 тыс. руб., в том 
числе по годам:
2021 год -  76 941,30 тыс. руб.;
2022 год -  87 870,10 тыс. руб.;
2023 год -  97 500,00 тыс. руб.;
2024 год -  191 455,42 тыс. руб.;
2025 год -  143 516,13 тыс. руб.

»
1.1.3 Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского округа, в 
том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«
Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет 
федерального бюджета, краевого 
бюджета, бюджета Находкинского 
городского округа, в том числе по годам

Объем финансирования за счет 
средств:
федерального бюджета -  0, 
краевого бюджета -  0, 
бюджета Находкинского городского 
округа -  388 972,92 тыс. руб., в том числе: 
2021 год -  73 717,50 тыс. руб.;



3

2022 год -  86 525,09 тыс. руб.;
2023 год -  79 422,84 тыс. руб.;
2024 год -  74 721,05 тыс. руб.;
2025 год -  74 586,44 тыс. руб.».

»
1.1.4 Графу «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» 

дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«-уровень обеспеченности специализированной техникой для предупреждения и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций составит 100 % к 2025 г.»

1.1.5 В разделе 3 «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной 
программы», методику расчета целевых показателей (индикаторов) муниципальной 
программы дополнить позицией 7 таблицы следующего содержания:

«

7. Уровень обеспеченности Отношение приобретенной Договор на
специализированной специализированной техники приобретение
техникой для к количеству техники специализированное
предупреждения и запланированному к техники на условиях
ликвидации последствий приобретению на условиях лизинга
чрезвычайных ситуаций лизинга

»

1.2. Приложение № 3 к Программе «Сведения о целевых показателях 

(индикаторах) муниципальной программы «Защита населения и территории 

Находкинского городского округа от чрезвычайных ситуаций на 2021-2025 годы» 

изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.3. Приложение №  4 к Программе «Прогнозная оценка расходов 

муниципальной программы «Защита населения и территории Находкинского 

городского округа от чрезвычайных ситуаций на 2021-2025 годы» изложить в новой 

редакции (приложение № 2).

1.4. Приложение № 5 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет средств бюджета Находкинского городского 

округа «Защита населения и территории Находкинского городского округа от 

чрезвычайных ситуаций на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции (приложение 

№ 3).
1.5. Приложение №  6 к Программе «План реализации муниципальной 

программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

Находкинского городского округа на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции 

(приложение №  4 ) .



4

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет, в разделе «Постановления».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Находкинского городского округа» 

(Гуляев) разместить текст муниципальной программы в актуальной редакции в сети 

Интернет на официальном сайте Находкинского городского округа в разделе 

«Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Защита населения и территории 

Находкинского городского округа от чрезвычайных ситуаций на 2021-2025 годы», 

утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа от

16.10.2020 №1092» оставляю за собой.

И. о. главы Находкинского городского округа



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Находкинского городского округа 
от 25 марта 2024 года № 711

«Приложение № 3 
к муниципальной программе «Защита 
населения и территории Находкинского 
городского округа от чрезвычайных 
ситуаций на 2021-2025 годы», 
утвержденной постановлением
администрации Находкинского городского 
округа от 16 октября 2020 года № 1092

С В ЕД ЕН И Я
о целевых показателях (индикаторах) м униципальной програм м ы  

«Защ ита населения и территории Н аходкинского городского округа от чрезвы чай н ы х ситуаций на 2021-2025 годы»

№
п/п

Наименование Ед.
изм.

Значения целевого показателя (индикатора) Ожидаемые
конечные

результаты
2020 г. 2021 г. 2022 г 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 J 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Пожарная безопасность на территории Находкинского городского округа на 2021-2025 годы»
1. Уровень оснащенности муниципальных 

учреждений культуры ИГО оборудованных 
противопожарными системами

% 0 30 100 100 100 100 100



2

№
п/п Наименование Ед.

изм.

Значения целевого показателя (индикатора) Ожидаемые
конечные

результаты2020 г. 2021 г. 2022 г 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2. Уровень оснащенности добровольной 

пожарной дружины Находкинского городского 
округа формой и оборудованием

% 0 30 100 100 100 100 100

Подпрограмма «Внедрение сегментов аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории
Находкинского городского округа на 2021-2025 годы»

1. Уровень внедрения современного 
оборудования в муниципальную систему 
видеонаблюдения»

% 1 1 50 100 100

2. Уровень технического обслуживания 
оборудования муниципальной системы 
видеонаблюдения

% 1 1 100 100 100 100 100

3. Уровень внедрения современного 
оборудования в муниципальную систему 
оповещения

% 1 1 50 100 100

4. Уровень технического обслуживания 
оборудования муниципальной системы 
оповещения

% 1 1 100 100 100

5 Уровень обеспеченности специализированной 
техникой для предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций

100 100 100

»



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Находкинского городского округа 
от 25 марта 2024 года № 711

«Приложение №4 
к муниципальной программе «Защита населения и 
территории Находкинского городского округа от 
чрезвычайных ситуаций на 2021-2025 годы», 
утвержденной постановлением администрации 
Находкинского городского округа от 
16 октября 2020 года № 1092

П РО ГН О ЗН А Я  О Ц ЕН К А  
расходов м униципальной програм м ы  

«Защ ита населения и территории Н аходкинского городского округа от чрезвы чайны х ситуаций на 2021-2025 годы»

№ Наименование Источники ресурсного Всего
Оценка расходов (тыс. руб.)

п/п обеспечения 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
1 2 О 4 5 6 7 8 9

Всего 651 548,22 76 941,30 87 870,10 97 500,00 218 455,20 170 781,62

«Защита населения и территории
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Находкинского городского округа от 
чрезвычайных ситуаций на 2021-2025

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 54 265,27 0,00 0,00 0,00 26 999,78 27 265,49

годы» бюджет Находкинского 
городского округа 597 282,95 76 941,30 87 870,10 97 500,00 191 455,42 143 516,13

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

!. 1 Подпрограмма «Пожарная всего 6 494,80 1 105,00 4 524,60 205,00 330,10 330 ,10



2

№
п/п Наименование Источники ресурсного 

обеспечения Всего
Оценка расходов (тыс. руб.)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

безопасность на территории 
Находкинского городского округа на 
2021-2025 годы»

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Находкинского 
городского округа 6 494,80 1 105,00 4 524,60 205,00 330,00 330,00

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1
Изготовление печатной продукции 
на противопожарную тематику 
(баннеры, памятки)

всего 1 025,00 205,00 205,00 205,00 205,00 205,00
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Находкинского 
городского округа 1 025,00 205,00 205,00 205,00 205,00 205,00

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2

Установка и техническое 
обслуживание противопожарных 
систем в муниципальных 
учреждениях культуры НГО

всего 4 215,60 900,00 3 315,60 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Находкинского 
городского округа 4 215,60 900,00 3 315,60 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3
Оснащение добровольной пожарной 
дружины Находкинского городского 
округа формой и оборудованием

всего 250,20 0,00 0,00 0,00 125,10 125,10
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Находкинского 
городского округа 250,20 0,00 0,00 0,00 125,10 125,10

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3

№ Наименование Источники ресурсного Всего Оценка расходов (тыс. руб.)
п/п обеспечения 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
всего 176 866,00 0,00 325,00 325,00 111 961,00 64 255,00

Подпрограмма «Внедрение сегментов 
аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» на территории 
Находкинского городского округа на 
2021 - 2023 годы»

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Находкинского 
городского округа 176 866,00 0,00 325,00 325,00 111 961,00 64 255,00

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 50 860,00 0,00 0,00 0,00 50 860,00 0,00

Внедрение современного 
оборудования в муниципальную 
систему видеонаблюдения»

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1. краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Находкинского 
городского округа 50 860,00 0,00 0,00 0,00 50 860,00 0,00

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 11 425,00 0,00 325,00 0,00 5 550,00 5 550,00

Техническое обслуживание 
оборудования муниципальной 
системы видеонаблюдения

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Находкинского 
городского округа 11 425,00 0,00 325,00 0,00 5 550,00 5 550,00

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 110 452,00 0,00 0,00 0,00 54 097,00 56 355,00

Внедрение современного
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3 оборудования в муниципальную 
систему оповещения

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Находкинского 
городского округа 110 452,00 0,00 0,00 0,00 54 097,00 56 355,00



4

№ Наименование Источники ресурсного Всего
Оценка расходов (тыс. руб.)

п/п обеспечения 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 4 454,00 0,00 325,00 325,00 1 454,00 2 350,00

Техническое обслуживание 
оборудования муниципальной 
системы оповещения

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.4. краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Находкинского 
городского округа 4 454,00 0,00 325,00 325,00 1 454,00 2 350,00

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 468 187,42 75 836,30 83 020,5 96 970,00 106 164,10 106 196,52
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Отдельные мероприятия
краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 54 265,27 0,00 0,00 0,00 26 999,78 27 265,49

бюджет Находкинского 
городского округа 413 922,15 75 836,30 83 020,50 96 970,00 79 164,32 78 931,03

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 107 993,54 18 783,00 25 840,47 21 630,00 20 851,00 20 889,07

Расходы на обеспечение 
деятельности МКУ «Управление по 
делам ГО и ЧС НГО»

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Находкинского 
городского округа 107 993,54 18 783,00 25 840,47 21 630,00 20 851,00 20 889,07

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 115 103,10 13 594,30 21 549,80 32 340,00 23 783,00 23 836,00

1.3.2 Расходы на обеспечение ЕДДС
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5

№ Наименование Источники ресурсного Всего
Оценка расходов (тыс. руб.)

п/п обеспечения 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

бюджет Находкинского 
городского округа 115 103,10 13 594,30 21 549,80 32 340,00 23 783,00 23 836,00

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 135 114,85 24 459,00 27 252,85 31 700,00 25 883,28 25 920,00

Расходы на обеспечение 
деятельности ПСП АСФ «Служба 
спасения»

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.3 краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Находкинского 
городского округа 135 114,85 24 459,00 27 252,85 31 700,00 25 883,28 25 920,00

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 22 700,00 5 000,00 5 100,00 5 700,00 4 200,00 4 200,00
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.4 Предотвращение подтопления 
территории НГО

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Находкинского 
городского округа 22 700,00 5 000,00 5 100,00 5 700,00 4 200,00 4 200,00

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 27 942,38 14 000,00 2 942,38 5 000,00 3 000,00 3 000,00

Пополнение резервов материальных 
ресурсов для ликвидации ЧС 
природного и техногенного характера

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.5 краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Находкинского 
городского округа 27 942,38 14 000,00 2 942,38 5 000,00 3 000,00 3 000,00

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на повышение 
квалификации

всего 1 765,70 0,00 335,00 600,00 600,00 230,70
1.3.6 федеральный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

№
Наименование Источники ресурсного Всего

Оценка расходов (тыс. руб.)
п/п обеспечения 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Находкинского 
городского округа 1 765,70 0,00 335,00 600,00 600,00 230,70

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 24,00 0,00 0,00 0,00 12,00 12,00

Повышение готовности 
добровольной пожарной дружины 
Находкинского городского округа

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.7 краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Находкинского 
городского округа

24,00 0,00 0,00 0,00 12,00 12,00

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 55 943,57 0,00 0,00 0,00 27 834,82 28 108,75

Приобретение специализированной 
техники на условиях лизинга в целях 
осуществления мероприятий по 
защите населения и территорий от

федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.8
краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные трансферты) 54 265,27 0,00 0,00 0,00 26 999,78 27 265,49

чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера

бюджет Находкинского 
городского округа 1 678,3 0,00 0,00 0,00 835,04 843,26

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
.»



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Находкинского городского округа 
от 25 марта 2024 года № 711

«Приложение № 5 
к муниципальной программе «Защита населения и 
территории Находкинского городского округа от 
чрезвычайных ситуаций на 2021-2023 годы», 
утвержденной постановлением администрации 
Находкинского городского округа от 
16 октября 2020 года №  1092

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации м униципальной програм м ы  за счет средств бюджета Н аходкинского городского округа 

«Защ ита населения и территории Н аходкинского городского округа от чрезвы чайн ы х ситуаций на 2021-2025 годы»

№
п/п

Наименование
Ответственный исполнитель, 

соисполнители
Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС РзПр ЦСР ВР Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

«Защита населения и территории 
Находкинского городского округа 

от чрезвычайных ситуаций на 
2021-2025 годы»

Всего но програм м е 000 0000 0900000000 000 388 972,92 73 717,50 86 525,09 79 422,84 74 721,05 74 586,44
МКУ «Управление по делам ГО 

и ЧС НГО» 851 0300 0900000000 000 384 760,52 72 820,70 83 209,49 79 422,84 74 721,05 74 586,44

Управление культуры 857 0800 0900000000 000 4 212,40 896,80 3 315,60 0,00 0,00 0,00

1.

Подпрограмма «Пожарная 
безопасность на территории 

Находкинского городского округа 
на 2021-2025 годы»

Всего по подпрограмме: 000 0000 0990100000 000 5 138,74 1 101,80 3 520,59 205,00 170,15 141,20
МКУ «Управление по делам ГО 

и ЧС НГО 851 0309 0990124010 000 926,35 205,00 205,00 205,00 170,15 141,20

Управление культуры 857 0801 0990124010 000 4 212,39 896,80 3 315,59 0,00 0,00 0,00

(Изготовление печатной продукции на 
1.1 |противопожарную тематику 

|(баннеры, памятки)

МКУ «Управление по делам ГО 
и ЧС НГО» 851 0309 0990124010 000 926,35 205,00 205,00 205,00 170,15 141,20



2

№
п/п

1

Наименование
Ответственный исполнитель, 

соисполнители
Код бюджетной классификации Расходы тыс. руб.)
ГРБС РзПр ЦСР ВР Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.2

Установка и техническое 
обслуживание противопожарных 
систем в муниципальных 
учреждениях культуры НГО

Управление культуры 
администрации НГО 857 0801 0990124010 000 4 212,39 896,80 3 315,59 0,00 0,00 0,00

1.3
Оснащение добровольной пожарной 
дружины Находкинского городского 
округа формой и оборудованием

МКУ «У правление по делам ГО 
и ЧС НГО

851 0309 0990124010 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4
Повышение готовности 
добровольной пожарной дружины 
Находкинского городского округа

МКУ «Управление по делам ГО 
и ЧС НГО» 851 0309 990124010 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

Подпрограмма «Внедрение 
сегментов аппаратно- 
программного комплекса 
«Безопасный город» на территории 
Находкинского городского округа 
на 2021- 2025 годы»

Всего по подпрограмме: 851 0309 0990200000 000 1 143,55 0,00 325,00 325,00 269,75 223,80

2.1.
Внедрение современного 
оборудования в муниципальную 
систему видеонаблюдения»

МКУ «Управление по делам ГО 
и ЧС НГО»

851 0309 0990224040 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ «Управление по делам ГО 
и ЧС НГО»

851 0309 0920224040 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0309 0990224040 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2
Техническое обслуживание 
оборудования муниципальной 
системы видеонаблюдения

МКУ «Управление по делам ГО 
и ЧС НГО»

851 0309 920224040 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0309 990224040 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3
Внедрение современного 
оборудования в муниципальную 
систему оповещения

МКУ «Управление по делам ГО 
и ЧС НГО»

851 0309 920224040 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0309 990224040 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4
Техническое обслуживание 
оборудования муниципальной 
системы оповещения

МКУ «Управление по делам ГО 
и ЧС НГО»

851 0309 920224040 000 325,00 0,00 325,00 0,00 0,00 0,00

851 0309 990224040 000 818,55 0,00 0,00 325,00 269,75 223,80

3.
Отдельные программные 
мероприятия

Всего по отдельным 
мероприятиям 851 0300 0990000000 000 382 690,63 72 615,70 82 679,50 78 892,84 74 281,15 74 221,44

3.1 Расходы на обеспечение 
деятельности МКУ

МКУ «У правление по делам ГО 
и ЧС НГО»

851 0309 990270030 000 44 622,97 18 782,50 25 840,47 0,00 0,00 0,00
851 0309 990470030 000 65 378,03 0,00 0,00 23 637,96 20 851,01 20 889,07

3.2
Расходы на обеспечение 

деятельности (выполнение работ) 
ЕДДС

МКУ «Управление по делам ГО 
и ЧС НГО»

851 0309 990270040 000 35 138,10 13 594,30 21 543,80 0,00 0,00 0,00

851 0309 990470040 000 69 407,18 0,00 0,00 21 788,66 23 782,87 23 835,66



3

№
п/п

Наименование
Ответственный исполнитель, 

соисполнители
Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС РзПр ЦСР ВР Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3.3
Расходы на обеспечение 

деятельности (вып. работ) ПСП АСФ 
«Служба спасения»

МКУ «Управление по делам ГО 
и ЧС НГО»

851 0309 990270050 000 51 483,15 24 230,30 27 252,85 0,00 0,00 0,00

851 0310 990470050 000 76 887,33 0,00 0,00 25 084,53 25 883,28 25 919,52

3.4. Предотвращение подтопления 
территории НГО

Управление благоустройства 
администрации НГО

851 0309 990124020 000 9 891,90 4 791,90 5 100,00 0,00 0,00 0,00

851 0310 990324020 000 12 532,50 0,00 0,00 5 700,00 3 486,00 3 346,50

3.5.

Пополнение резервов материальных 
ресурсов для ликвидации ЧС 
природного и техногенного 

характера
МКУ «Управление по делам ГО 

и ЧС НГО»

851 0309 990124060 000 11 316,70 11 216,70 100,00 0,00 0,00 0,00

851 0310 990124060 000 5 231,08 0,00 2 842,38 2 388,70 0,00 0,00

3.6.
Формирование мат резерва в целях

го 851 0310 990124080 000 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00

3.7
Расходы на повышение 
квалификации

МКУ «У правление по делам ГО 
и ЧС НГО» 851 0309 990427010 000 601,69 0,00 0,00 92,99 278,00 230,70

3.8

Приобретение специализированной 
техники на условиях лизинга в целях 
осуществления мероприятий по 
защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера

Управление благоустройства 
администрации НГО 851 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».



Приложение № 4 
к постановлению администрации 

Находкинского городского округа 
от 25 марта 2024 года № 711

«Приложение №6 
к муниципальной программе «Защита населения и 
территории Находкинского городского округа от 
чрезвычайных ситуаций на 2021-2025 годы», 
утвержденной постановлением администрации 
Находкинского городского округа от 
16 октября 2020 года № 1092

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ 
м униципальной програм м ы

«Заш ита населения и территории от чрезвы чай н ы х ситуаций Н аходкинского городского округа на 2021-2025 годы»

№
п/п Наименование Ответственный

исполнитель

Сроки
реализации

мероприятий

Наименование
показателя Ед. изм

Ожидаемый f 
ме

>езультат реализации 
роприятий Наименование целевого 

показателя2021 г 2022г 2023г 2024г 2025г
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Подпрограмма «Пожарная безопасность в Находкинском городском округе на 2021-2025 годы»
Задача: Организация профилактики по предупреждению пожаров на территории Находкинского городского округа

1. Изготовление печатной 
продукции на 
противопожарную  
тематику

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
НГО»

2021-2025
г.г.

Количество
памяток

шт. 4000 4000 4000 4000 4000

2021-2025
г.г.

Количество
баннеров

шт. 12 12 12 12 12



2

№
п/п Наименование Ответственный

исполнитель

Сроки
реализации

мероприятий

Наименование
показателя Ед. изм

Ожидаемый ] 
ме

эезультат реализации 
роприятий Наименование целевого 

показателя2021 г 2022г 2023 г 2024г 2025г
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2. Установка и 

техническое 
обслуживание 
противопожарных 
систем в 
муниципальных 
учреждениях культуры 
Находкинского 
городского округа

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
НГО»

2021-2025
г.г.

Количество
противопожарных

систем

шт. 4 0 0 0 0 Уровень оснащенности 
муниципальных 

учреждений культуры 
Находкинского 

городского округа 
оборудованных 

противопожарными 
системами

3. Оснащение
добровольной пожарной 
дружины 
Находкинского 
городского округа 
формой и снаряжением

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
НГО»

2021-2025
г.г.

Процент 
оснащения Д П Д  

формой и 
снаряжением

% 0 0 50,0 75,0 100,0 Уровень 
оснащенности 
добровольной 
пожарной дружины 
Находкинского 
городского округа 
формой и 
снаряжением

Подпрограмма «Внедрение сегментов аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории
Находкинского городского округа на 2021- 2025 годы»

Задача: Развитие муниципальной системы оповещения населения на территории городского округа.
1. Внедрение современного 

оборудования в 
муниципальную систему 
видеонаблюдения»

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
НГО» 2021-2025

г.г.

Количество 
оборудования 

установленного в 
систему 

видеонаблюдения

шт. 0 0 0 317 0 Уровень внедрения 
современного 
оборудования в 
муниципальную 
систему
видеонаблюдения»

2. Техническое 
обслуживание 
оборудования 
муниципальной системы

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
НГО» 2021-2025

г.г.

Количество
оборудования

системы
видеонаблюдения

шт. 0 0 0 317 317 Уровень
технического
обслуживания
оборудования



3

№
п/п Наименование Ответственный

исполнитель
Сроки

реализации
мероприятий

Наименование
показателя Ед. изм

Ожидаемый
ме

)езультат реализации 
роприятий Наименование целевого 

показателя2021 г 2022г 2023г 2024г 2025г
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

видеонаблюдения где проведено 
техническое 

обслуживание

муниципальной
системы
видеонаблюдения

3. Внедрение современного 
оборудования в 
муниципальную систему 
оповещения

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
НГО» 2021-2025

г.г.

Количество 
оборудования 

установленного в 
систему 

оповещения 
населения

шт. 0 0 0 37 37 Уровень внедрения 
современного 
оборудования в 
муниципальную 
систему оповещения»

4. Техническое 
обслуживание 
оборудования 
муниципальной системы 
оповещения

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
НГО» 2022-25

г.г.

Количество 
оборудования 

системы 
оповещения 

населения где 
проведено 

техническое 
обслуживание

шт. 0 23 23 60 97 Уровень технического 
обслуживания 
оборудования 

муниципальной системы 
оповещения

Отдельные мероприятия
1. Расходы на обеспечение 

деятельности МКУ 
«Управление по делам 
ГО и ЧС НГО»

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
НГО»

2021-2025
г.г.

Количество
подразделений

Ед. 1 1 1 1 1

2. Расходы на обеспечение 
ЕДДС

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
НГО»

2021-2025
г.г.

Количество
подразделений

Ед. 1 1 1 1 1

3 Расходы на обеспечение 
деятельности ПСП АСФ 
«Служба спасения»

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
НГО»

2021-2025
г.г.

Количество
подразделений

Ед. 1 1 1 1 1

4. Предотвращение
подтопления

Управление
благоустройства

2021-2025
г.г.

Количество
очищенных

Км. 2,05 0,2 1,31 0,2 0,2



4

№
п/п Наименование Ответственный

исполнитель

Сроки
реализации

мероприятий

Наименование
показателя Ед. изм

Ожидаемый ] 
ме

>езультат реализации 
роприятий Наименование целевого 

показателя2021 г 2022г 2023г 2024г 2025г
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

территории НГО администрации
НГО

ливнеотводов

5. Пополнение резервов 
материальных ресурсов 
для ликвидации ЧС 
природного и 
техногенного характера

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
НГО» 2021-2025

г.г.

Процент создания 
и пополнение 
резервов от 

запланированного

% 5 5 5 100,0 100,0

6 Повышение готовности 
добровольной 
пожарной дружины 
Находкинского 
городского округа

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
НГО» 2021-2025

г.г.

0 0 0 1 1

7 Приобретение 
специализированной 
техники на условиях 
лизинга в целях 
осуществления 
мероприятий по защите 
населения и территории 
от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера

Управление
благоустройства
администрации
НГО,
МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
НГО»

2024-2025

Количество 
специализирован 
ной техники, 
приобретенной в 
лизинг по 
муниципальном 
у контракту 
(договору) 
лизинга
специализирован 
ной техники

шт 7 Уровень 
обеспеченности 

специализированной 
техникой и 

техническими 
средствами 

подразделений 
реагирования для 
предупреждения и 

ликвидации 
последствий 

чрезвычайных 
ситуаций

Количество
уплаченных
лизинговых
платежей

шт 8 12

».


